



**25 ÅR
I DANMARK**



25 ÅR I DANMARK

Når vi ser tilbage på de 25 år, som er gået, siden Borden den 22. februar 1957 overtog firmaet »Esbjerg Mælkeindustri«, må vi konstatere, at udviklingen totalt set er gået endog meget stærkt.

Allerede fra starten satsede ledelsen i det nye firma The Borden Company A/S på fremstilling af sødmælkspulver af høj kvalitet, som under det verdenskendte mærke KLIM i dag eksporteres til alle 6 verdenskontinenter – hovedsageligt tropiske og sub-tropiske markeder i det nære og fjerne Østen, Central- og Sydamerika samt Afrika.

Gennem alle 25 år er næsten 100% af pulverproduktionen blevet eksporteret og har derved skaffet værdifuld valuta hjem til landet. Totalomsætningen for det forløbne år for alle Bordens danske aktiviteter ligger mere end 25 gange over de beskedne 10 mill. ved starten. Denne fremgang er opnået på trods af stigende omkostninger og ustabile valutaforhold, som i nogen grad har vanskeliggjort eksport-salgsarbejdet gennem de senere år.

Bordens betydning for Esbjerg og landsdelen er stor. Ved starten i 1957 indvejede man ca. 25 mill. kg mælk mod over 100 mill. kg i 1981. Heraf kommer ca. 50% direkte fra landmænd i Sydvest-Jylland. Alene for mælk betalte Borden i det forløbne år ca. 200 mill. kr., hvortil kommer samarbejdet med et stort antal lokale servicefirmaer plus betydelige leverancer fra emballagefirmaer.

Dagligt har næsten 200 medarbejdere deres arbejde hos danske Borden firmaer. Et stort antal 10, 15 og 20-års jubilare vidner om en stærk tilknytning og loyalitet over for firmaet. Det kan nævnes, at der stadig er ansat 5 medarbejdere, som har gjort udviklingen med gennem alle 25 år.

Borden Danmark erhvervede i 1976 en anden stor mejerivirksomhed i Esbjerg – nemlig chokolademælksfabrikken Cocio. Firmaet har i dag en helt dominerende stilling på det danske marked med en markedsandel på over 75%.

Gennem de seneste år har firmaet, som en naturlig konsekvens af sine aktiviteter på mælke- og mejeriområdet, erhvervet flere ostemejerier. Vi er i øjeblikket i gang med en rationalisering og udbygning af produktionen, som afsættes gennem salgs- og eksportfirmaet Borden Ost A/S.

De forløbne år har bevist, at ledelsen hos Borden så rigtigt, da det i 1957 besluttedes at erhverve en mælkepulverfabrik i Esbjerg. Det støt stigende salg har bevist berettigelsen af fabrikken, som løbende er blevet udbygget. I årenes løb har Borden investeret 50-55 mill. kr. i Danmark i bygninger, maskiner og know-how for at være i stand til at imødegå den stadig hårdere konkurrence fra »kolleger« her i landet, de øvrige E.F.-lande og oversøiske områder som New Zealand og Australien.

Salgspolitikken har altid været – og er stadig – at sælge og eksportere mælkepulver og andre mejeriprodukter af høj kvalitet og yde en udstrakt service til rimelig pris ud fra den velkendte filosofi, at et kvalitetsprodukt giver større salg og et godt ry. Og et godt navn og ry har Bordens produkterne hos firmaets kvalitetsbevidste kunder på vore mange oversøiske markeder.

Konstante og regelmæssige mælkeleverancer af høj standard er forudsætningen for et prima slutprodukt. Det har ført os ind i et snævert samarbejde med egnens landmænd og mejerier, og vi vil i denne forbindelse bestræbe os på også i fremtiden at betale vore leverandører en konkurrencedygtig pris, så vi i de kommende år kan opretholde og udvide mælkeleverancerne.

Mælkepulver, Chokolademælk og Ost af høj kvalitet er i dag meget værdifulde produkter, som hele verden efterspørger i stigende kvantiteter. Derfor fejrer vi vort 25 års jubilæum i tillid til en positiv udvikling i de kommende år for dansk landbrug og dermed for Borden.